
 

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č. OT15286_ 01.1   www.diton.cz 

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č. OT15286_01.1 

1. Jedinečný identifikační kód typu výrobku: OT15286_01.1 

 

2. Typ: BETONOVÉ OBKLADY  
 

obchodní název výrobku: 

Obklad prkno; Obklad špalíky; Obklad špalíky poloviční; Obklad Gabro průběžný; 

Obklad Gabro rohový; Břidlice pásková; Břidlice pásková poloviční; Břidlice 

skládaná; Břidlice skládaná poloviční; Alpy základní; Alpy rohový; Alpy poloviční, 

rohový; Karpaty základní, rohový; Karpaty poloviční, rohový; Pyreneje základní, 

rohový; Pyreneje poloviční, rohový; Altaj základní; Altaj poloviční; Cihla York 

základní; Cihla York rohový 

 

3. Zamýšlené použití: obkladové desky a formáty o délce nebo šířce do 3 500 mm. které se vyrábí k použití pro vnější 

obklady stěn a připevňují se buď mechanicky, nebo se lepí lepidlem nebo maltou.  

 

 

 

 

4. Výrobce:  DITON s.r.o., č. p. 207, 588 11 Střítež 

IČ: 25557921; DIČ CZ25557921 

Výrobní závod Otnice, Dědina 484, 683 54 Otnice 

Mobil: +420 777 010 793 

Mobil: +420 777 223 273 

E-mail: objednavka.otnice@diton.cz 

 

5. Autorizovaný zástupce: Není využito 

 

 

 

 

6. Harmonizovaná norma:        EN 15286:2013 

 

 

 



   
 

v.2PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č. OT15286_ 01.1  - 2 - 
 

7. Systém posuzování a ověřování stálosti vlastností stavebních výrobků – systém 4, dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, Přílohy V, čl. 1.5, odst. a. 

 

 

 

8. Deklarované vlastnosti 

Základní charakteristika Vlastnost 
Harmonizovaná technická 

specifikace 

Reakce na oheň: Třída A1 EN 15286:2013 čl. 4.2.3 

Mechanická odolnost – pevnost za ohybu: 2,0 MPa EN 15286:2013 čl. 4.2.5 

Vodopropustnost jako: 

nasákavost 
6 % hm. EN 15286:2013 čl. 4.2.4 

Přídržnost / soudržnost pro:  EN 12004-1: 2017 

cementová lepidla -  0,5 N/mm² Tabulka 1 (C) 

disperzní lepidla - 1,0 N/mm² Tabulka 3 (R) 

Odolnost při připevnění: 500 N EN 15286:2013 čl. 4.2.11 

Trvanlivost pevnosti za ohybu po 

zmrazovacích a rozmrazovacích cyklech: 
90 % EN 15286:2013 čl. 4.2.13 

 

9. Vlastnosti výrobku BETONOVÉ OBKLADY jsou ve shodě s vlastnostmi, uvedenými v tabulce 

deklarovaných vlastností. Prohlášení o vlastnostech se vydává v souladu s nařízením (EU) č. 305/2011, na 

výhradní odpovědnost výrobce DITON s.r.o. 

 

Podepsáno za výrobce a jménem:  

Ve Stříteži dne: 1. 8. 2022        …………………………… 

Pavel Ouroda 

Jednatel společnosti 

 

Příloha č.1: Seznam výrobků - rozměry; viz. str. 3  

 



   
 

v.2PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č. OT15286_ 01.1  - 3 - 
 

Příloha č.1: Seznam výrobků - rozměry (povrchy a barvy viz aktuální ceník) 

Název výrobku Rozměr - d/š/v [mm] 

Obklad prkno 600x20x150 

Obklad špalíky 620x25x150 

Obklad špalíky poloviční 320x25x150 

Obklad Gabro průběžný 
100x25x100; 200x25x100; 300x25x100; 

500x25x100; 500x25x200 

Obklad Gabro rohový 225x110x100 

Alpy základní 590x45x150 

Alpy rohový 590x45x150 

Alpy poloviční, rohový 315x45x150 

Břidlice pásková 615x20x150 

Břidlice pásková poloviční 315x20x150 

Břidlice skládaná 615x20x150 

Břidlice skládaná poloviční 300x20x150 

Karpaty základní, rohový 570x40x150 

Karpaty poloviční, rohový 280x40x150 

Pyreneje základní, rohový 570x40x150 

Pyreneje poloviční, rohový 300x40x150 

Altaj základní 600x35x150 

Altaj poloviční 300x35x150 

Cihla York základní 250x20x80 

Cihla York rohový 245x125x80 

 


